



V/ formand

Niels Jørgen Thomsen

Mail: skovsminde.thomsen@mail.dk

Telefon: 24 48 82 16

Benhårdt arbejde med sagen om ejendomsskat

Sagen om de nye ejendoms-kategoriseringer fylder næsten alt lige for tiden. Vi er gået fuldt ind i sagen hos Østjysk Familielandbrug, og jeg bruger rigtig mange timer på at få noget fornuft ind i den sag.

Det startede den 27. marts, hvor vi afholdte et informationsmøde, som overraskende mange havde tilmeldt sig. På mødet gik det op for mig, at dette kunne blive meget hårdt for de små landbrug. Vi sendte derfor [en pressemeddelelse](#) ud dagen efter for at gøre problemet mere synligt - og så begyndte sagen ellers at tage fart.



Vi har været i TV2 Østjylland et par gange, både i nyhederne og i artikler, og på TV2 hovedkanalen samt TV2 News. Vi har også været i RADIO4, og så et hav af forskellige artikler og nyheder på nettet og i aviser. Blandt andet fik vi [denne dobbeltside artikel](#) i LandbrugsAvisen.

Her er et par links til nogle af indslagene:

[TV2 Østjylland 11. april \(tv-indslag\)](#)

[2 radioindslag på denne side \(scroll lidt ned for det næste\)](#)

[TV2 Østjylland 31. marts \(artikel\)](#)

På [vores Facebookside](#) deler vi også de nyheder, vi deltager i, så husk at følg med der, hvis du er på Facebook.

Jeg vil sige tak til Erik Faber, fordi han med det samme stillede op til pressen, og ja, generelt tak til alle dem, der står frem og deler deres historier i medierne.

Politikere og interessefællesskaber

I fredags var jeg sammen med 3 andre formænd til møde med Fødevareminister Jacob Jensen på Christiansborg. Her bragte jeg også sagen om ejendoms kategorisering op, hvor jeg især slog på, at der bør være en naturkategori, og det var Ministeren bestemt positiv overfor. Han kan godt se problemet i sagen.

Det er Skatteministeren, der reelt kan gøre noget ved sagen, og der er indkaldt til samråd i Folketinget om emnet, men vi ved dog ikke hvilken dato dette bliver endnu.

Jeg har sendt mails rundt til flere politikere i Folketinget, hvor jeg har klædt dem på med fakta og konsekvenser i sagen, så de er klar til samrådet. Flere har skrevet tilbage, at de bakker fuldt op og vil kæmpe med os.

Derudover har vi fået interessefællesskab med Danmarks Naturfredningsforening i den konkrete sag, som jeg har været i tæt dialog med, og som vil kæmpe sammen med os i den konkrete sag. Også Landdistrikternes Fællesråd er jeg i dialog med, der også vil stå sammen med os. Det er vigtigt, vi er gode til at indgå alliancer og holde dørene åbne for samarbejder, bredt.



Generalforsamling

Tak til alle, der deltog på årets generalforsamling 14. marts. Der var rigtig god stemning, og jeg elsker at holde en god beretning og komme godt omkring hvad der sker i vores erhverv.

Det glæder mig at høre Henrik Bertelsens indlæg, hvor han talte direkte ud af posen, og vi er enige om, at omfordelingsstøtten til de mindste landbrug skal vi have kigget på. De første 60 hektar er bare dyrere, og den lille landmand har det svært. Vi står nu helt sammen om, at der skal gøres noget ved den ordning, hvis vi gerne vil blandt andet mere natur og de mindre landbrug.

Det var også dejligt at høre oplægget fra Velas' nye direktør Jacob Christiansen, der er et frisk pust for vores virksomhed.

Vi sluttede af med at overrække legat fra Pedersens Fond til Mikkel Baltser Jensen, en ung kvæglandmand, der senere på aftenen også blev valgt ind i bestyrelsen.

Og sidst men ikke mindst tak for tilliden - at jeg blev genvalgt. Det tager jeg ikke bare som en selvfølge, og jeg er klar til at tage endnu en runde.



15 landmænd til vores pløjedag

Lørdag d. 18. marts var 15 landmænd, traktorer og plove samlet for at få plovkursus af Ploveksperten. Dagen startede ud med at være på skolebænken med undervisning på storskærm. Senere på dagen blev der skruet i de medbragte plove - og sidst på dagen blev de afprøvet i marken. Der blev fundet mange fejl og mangler på dem, og med kyndig hjælp fra Jens Iversen fra Ploveksperten blev fejlene rettet. Med en korrekt indstillet plov kan du blandt andet spare på brændstoffet og det slider heller ikke så meget på plovdelene.



Spørgeskema om lavbund til studieprojekt

Dag Christian Falk fra Københavns Universitet vil sætte fokus på, hvad der står i vejen for, at den enkelte landbruger vil deltage i en udtagningsordning for lavbundsjord. Derfor har han lavet et spørgeskema, som han håber på din hjælp til at få besvaret.

Projektets formål er at give et nyt syn på, hvordan de nuværende ordninger kan forbedres for landbrugeren. Man deltager ved besvarelse i en lodtrækning om to flasker rødvin.

[Svar på spørgeskemaet lige her](#) - det tager 5-7 minutter.

Udtagningskonsulenter: Tjek på Landmand.dk om der er lavbund på din ejendom

Ifølge Landbrugsaftalen skal der som bekendt udtages 100.000 hektar lavbundsjord for at reducere udledning af klimagasser. Det er en kæmpe opgave, hvor både store og små områder skal undersøges for, om det er teknisk muligt at udtage arealerne, uden at andre arealer bliver påvirket.

Lavbundsjordene i Danmark står for 32% af landbrugets samlede udledning af klimagasser, og man kan hjælpe processen til at finde lavbundsområder, der skal forundersøges, på vej ved at tjekke, om man har lavbundsjord på sin ejendom. Det gøres ved at gå ind på Landmand.dk og finde ikonet med Tørvejorde. Dernæst er der mulighed for at få gratis rådgivning via *Udtagningskonsulent-ordningen*. Ring til Velas og blive henvist til en udtagningskonsulent.

Kom med til Morsø Traktormuseum og Fossil- og molermuseet

Vores blå tur går i år til Mors d. 24. juni, hvor vi samles og kører i bus derop fra morgenstunden. Vi får kaffe og rundstykker ved Gudenåen og så besøger vi først Morsø Traktormuseum, hvor Hans Larsen giver en rundvisning. Frokosten får vi fra Pejsegaarden. Bagefter går turen til Fossil- og molermuseet.

Det koster 300 kr. for medlemmer og 350 kr. for ikke-medlemmer. Tilmeld dig senest 16. juni til Hanne på hao@velas.dk.



Dækningsoversigt for ulykkesforsikring

Her kan I se en dækningsoversigt for den kollektive ulykkesforsikring via Tryg forenede gruppeliv.

[Dækningsoversigt - ulykkesforsikring v. Tryg.](#) Den skal opbevares sammen med øvrige policer.

Kontakt foreningssekretariatet på telefon 87 28 26 02

